



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga

Projektas „Visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumo didinimas Kauno rajone“.

Kauno rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumo didinimas“, projekto kodas Nr. 10-059-K-0026 (toliau – Projektas).

Projekto vertė – 1 400 569,59 € Eur, iš kurių:

- 1 081 316,78 € Eur – Europos Sąjungos fondų lėšos;
- 128 432,23 € Eur – Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšos.

Projekto tikslas – didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą Kauno rajone, kuriant patrauklią, šiuolaikinius poreikius atitinkančią ugdymo aplinką Kauno rajono ugdymo įstaigose.

Projektu sprendžiamos problemos – bendrojo ugdymo mokyklose Kauno rajone trūksta veiklų ir užsiėmimų dėl mokinių emocinio intelekto ugdymo, taip pat didelį potencialą turintiems mokiniams užsiėmimų, sudarančių jiems papildomas galimybes siekti aukštesnių mokymosi pasiekimų, finansinio raštingumo ir verslumo ugdymo, kryptingo laisvalaikio užimtumo užtikrinimo bei sėkmingos integracijos į bendraamžių grupes atvykusiems iš užsienio mokiniams. Taip pat dėl socioekonominės situacijos ne visi tėvai turi vienodas galimybes užtikrinti vaikų užimtumą ir saugumą pasibaigus pamokoms ir pasinaudoti mokama pailgintos dienos grupės paslauga. Dėl šios priežasties gali didėti socialinės atskirties rizika, sumažėti galimybės užtikrinti geriausius vaiko interesus, jo teisę į visapusišką ugdymąsi per neformaliojo švietimo ir/ar pažintines veiklas. Jaučiamas socialinės rizikos šeimų vaikų užimtumo trūkumas, dėl vaiko socialinio apleistumo jaučiama besiformuojanti ar jau susiformavusi neigiama mokymosi motyvacija, interesų siaurumas. Svarbu pažymėti, kad vaikai, turintys elgesio ir emocijų sutrikimų, dažnai susiduria su daugybe sunkumų tiek šeimoje, tiek mokykloje. Pagrindinė sprendžiama problema: nepakankamai užtikrinama saugi ir palaikanti visos dienos mokyklos ugdymo aplinka bei įtrauktis į neformalaus ugdymo veiklas. Problemos sprendimo būdas: Sukūrus tinkamas sąlygas visos dienos mokyklos lankymui, specialiųjų ugdymo poreikių turintiems vaikams bus sudarytos sąlygos plėtoti savo gabumus, susipažinti ir išbandyti veiklas, kurios skatina kūrybiškumą, loginį mąstymą, suteikia žinių, kaip išnaudoti savo potencialą bei moko įvairių savęs pažinimo būdų.

Projekto įgyvendinimo metu planuojama kurti tinkamas sąlygas visos dienos mokyklos lankymui, specialiųjų ugdymo poreikių turintiems vaikams bus sudarytos sąlygos plėtoti savo gabumus, susipažinti ir išbandyti veiklas, kurios skatina kūrybiškumą, loginį mąstymą, suteikia žinių, kaip išnaudoti savo potencialą bei moko įvairių savęs pažinimo būdų. Visos dienos užimtumas mokykloje leistų jiems pažįstamoje aplinkoje patirti įvairių neformalių veiklų ir ugdytis visapusiškai, nes formalus ugdymas būtų derinamas su neformaliu. Įgyvendinant visos dienos mokyklos veiklas daug dėmesio bus skiriama gerai savijautai, kaip sėkmingo mokymo ir mokymosi pagrindui. Bus užtikrinamas mokinių saugumas ir užimtumas, socialinė integracija ir atskirties mažinimas.

Projekto tikslinė grupė – Kauno rajono mokiniai (įskaitant specialiuosius ugdymo poreikius turinčius vaikus), jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai, specialiąją pagalbą teikiantys asmenys, švietimo pagalbos specialistai.

Projektu siekiama pagerinti mokyklos bendruomenės – tėvų ir mokytojų – bendradarbiavimą ugdymo procese, kokybiškiau ugdyti mokinių socialines ir emocines kompetencijas, gerinti mokinių savijautą ir mokyklos mikroklimatą. Visos dienos mokykla padeda jautriausioms mokinių grupėms – socialinę riziką patiriantiems, specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems, sugrįžantiems iš užsienio vaikams.

Projektas atitinka Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukijį švietimą“, kurios uždavinys: skatinti, kad visi, visų pirma palankių sąlygų neturinčios grupės, turėtų vienodas galimybes gauti kokybiškas ir įtraukias švietimo ir mokymo paslaugas ir užbaigti mokslą, pradedant ikimokykliniu ugdymu ir priežiūra, taip pat bendruoju lavinimu.

Projekto vykdytojas – Kauno rajono savivaldybės administracija.

Projekto partneriai – Kauno r. Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazija, Ežerėlio pagrindinė mokykla, Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinė mokykla, Karmėlavos Balio Buračo gimnazija, Piliunos gimnazija, Babtų gimnazija, Domeikavos gimnazija, Ringaudų pradinė mokykla, Mastaičių mokykla-daugiafunkcis centras, Garliavos Jonučių progimnazija.

Projekto įgyvendinimo terminas nuo 2025 m. spalio 24 d. iki 2028 m. spalio 31 d.